Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03. 2015  №     35-п

п. Верхний Ландех
	Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения «О бюджетном процессе в Верхнеландеховском городском поселении»

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период (прилагается).

          2. Главному специалисту по бюджету (Е.Б.Авдеева) организовать работу по составлению проекта бюджета Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период в установленные сроки.

          3. Руководителям муниципальных учреждений и иным субъектам бюджетного планирования обеспечить подготовку и представление необходимых материалов, связанных с разработкой проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в установленные сроки.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнеландеховского городского поселения от 23.08.2010 № 91-п «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период».

 5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава администрации
городского поселения:                                                   В.И. Степеннов
                                                                          Утверждено

                                                           Постановлением администрации

                                        городского поселения

                                                              от 11.03.2015 № 35-п

                                                                           (приложение)

ПОРЯДОК

составления проекта бюджета Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период
         1.Настоящий Порядок определяет порядок и сроки подготовки проекта бюджета Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год (далее – проект бюджета городского поселения) и плановый период, а также документов и материалов, определенных  решением Совета Верхнеландеховского городского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнеландеховском городском поселении» (далее – сопровождающие материалы), представляемых одновременно с проектом решения Совета Верхнеландеховского городского поселения о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Совет Верхнеландеховсого городского поселения.
         2. Процесс составления проекта бюджета городского поселения и сопровождающих материалов включает следующие этапы:

1) разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики;

       2) прогнозирование объемов поступлений в бюджет Верхнеландеховского городского поселения по доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнеландеховского городского поселения;
       3) прогнозирование объемов расходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения;

       4) подготовка ведомственных целевых программ Верхнеландеховского городского поселения и долгосрочных целевых программ Верхнеландеховского городского поселения (далее – программно-целевых документов), муниципальных заданий;

       5) прогнозирование основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

       6) подготовка проекта решения Совета Верхнеландеховского городского поселения о бюджете Верхнеландеховского городского поселения и сопровождающих материалов.

         3. Разработка проекта бюджета городского поселения и сопровождающих материалов и их представление осуществляется в сроки, установленные приложением к настоящему Порядку.

         4. Прогнозирование объемов поступлений в бюджет Верхнеландеховского городского поселения по соответствующим видам доходов и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета формируется администрацией городского поселения посредством корректировки объемов поступлений по доходам в отчетном финансовом году с учетом прогноза поступлений на очередной финансовый год и плановый период на основе анализа налогооблагаемой базы и материалов, представленных администраторами доходов.

          5. Прогнозирование общего объема расходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год осуществляется посредством корректировки утвержденного в отчетном году объема расходов с учетом прогнозируемых факторов на очередной финансовый год и плановый период, не учтенных в отчетном году на финансирование действующих обязательств и объема расходов бюджета на финансирование принимаемых обязательств.

          Прогнозирование общего объема расходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения на первый и второй годы планового периода осуществляется посредством корректировки параметров среднесрочного финансового плана с учетом прогнозируемых факторов, не учтенных в отчетном году на финансирование принимаемых обязательств.

          6. Планирование бюджетных ассигнований на финансирование действующих и принимаемых обязательств осуществляется администрацией городского поселения в пределах доведенных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение к Порядку

График

мероприятий, связанных с разработкой проекта бюджета Верхнеландеховского городского поселения

на очередной финансовый год и плановый период

	Материалы и документы
	Ответственный

исполнитель
	Срок

представления
	Куда

 представляется

	1. Прогнозируемые на очередной финансовый год и плановый период объемы поступлений в бюджет городского поселения по администрируемым видам доходов, включая доходы от платных услуг
	Главные администраторы доходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения, подведомственные учреждения
	До 15.09.
	Администрации городского поселения

	2. Прогнозируемые объемы межбюджетных трансфертов. передаваемых муниципальным районом городскому поселению на исполнение полномочий в соответствии с Соглашениями
	Финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района
	До 12.09.
	Администрации городского поселения

	3. Прогноз объема межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения бюджету муниципальному району на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация городского поселения
	До 12.09.
	Финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района

	4. Прогноз общего объема бюджетных ассигнований получателям средств бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация городского поселения
	До 01.10.
	Получателям средств бюджета городского поселения

	5. Распределение объемов бюджетных ассигнований по подведомственным получателям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, видам и КОСГУ на очередной финансовый год и плановый период
	Получатели средств бюджета городского поселения
	До 05.10.
	Администрации городского поселения

	6. Подготовка проектов муниципальных заданий по муниципальным услугам  на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация городского поселения
	До 05.10.
	Администрации городского поселения

	7. Проект решения Совета Верхнеландеховского городского поселения о бюджете Верхнеландеховского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период двух последующих лет;

Проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

Пояснительная записка к проекту бюджета;

Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год;

Реестр расходных обязательств Верхнеландеховского городского поселения;

Иные материалы в соответствии с требованиями п. 20 решения Совета Верхнеландеховского городского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнеландеховском городском поселении»
	Глава администрации
	До 13.11.
	Администрации городского поселения

	8. Рассмотрение, одобрение проекта бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период и предоставление   администрацией Верхнеландеховского городского поселения в установленном порядке в Совет Верхнеландеховского городского поселения
	Администрация городского поселения
	До 14.11.
	Совет Верхнеландеховского городского поселения

	9. Проект бюджета городского поселения, сопровождающие документы и материалы, необходимые для подготовки заключения о соответствии проекта бюджета, внесенного в Совет Верхнеландеховского городского поселения, бюджетному законодательству РФ
	Администрация городского поселения
	До 15.11.
	Финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района